UNe 2281 /2019

Stendencia ‘M@( W

- TEL.:(02265) 43-2330/43-2324
% ¥ /Ho2268) 43-2%00

R T e REGISTRO DE DECRETOS

B7174BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 04 de diciembre de 2019.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
087/19;y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 04/12/2019;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de

Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA

ARTICULO 1°:PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 087/2019, sancionada

por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 30/11/2019, cuya copia, como anexo,

forman parte del presente Decreto.

ARTICULO 2°: EIl presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.

Diego E. Mogilanski.

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.--—-
- DECRETO N° 1976

s.b

e

oeso el hosiansi T
Secretaric General INTENDENTE

MUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA L commu S




= = WY o oe Rk
Lj’);feﬁ(/gz%?%ﬁ ,\Z?” n’}ge liberante ._"DE ORGANOS YTEJIDOS
Hoor %70”: o ﬁ{"ymz/a.

Int. J. Beltrami ?;::%étg‘%g%%éﬁﬁgﬁmm.nz RE G ISTRO D E D E c RETO S

B7174BGB seua@iahcdppghiquita@gmail.com

A

VISTO:
La Ordenanza Complementaria Nro. 117/18; y

CONSIDERANDO:

Que mediante nota el Secretario de Salud manifiesta que en virtud de las observaciones
formuladas por el Honorable Tribunal de Cuentas resulta necesario convalidar retroactivamente al 1
de Enero de 2019 todos los conceptos liquidados a los médicos de guardias durante el afio;

Que dicha convalidacion se requiere atento haber utilizado conceptos como consultorio

~ médico, practicas médicas y viaticos para adicionar a las liquidaciones y poder remunerar
debidamente las tareas de los médicos;

Que lo manifestado obedece a la problematica histérica que se da inicamente en el Sistema
de Salud de nuestro Partido por su complejidad, al contar con un total de siete Centros de Salud, las
distancias entre ellos; la existencia de competencia econémica desigual con el municipio cercano
de General Pueyrredén, mas las ausencias programadas o no programadas que dificultan el normal
funcionamiento y la cobertura del sistema municipal de salud hacen que para garantizarlo se
recurran a esta modalidad;

Que para evitar estas observaciones resulta necesario modificar la Ordenanza
Complementaria para el futuro, ya sea creando bonificaciones por disponibilidad, bonificacién por
distancia, entre otras;

™ Que atento a la altura del afio que nos encontramos y considerando que estamos en etapa de
transicién por el cambio de gestién resulta apropiado que la nueva ordenanza sea codificada

conforme los criterios del nuevo equipo de Salud;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA.

ARTICULO 1°: CONVALIDASE retroactivamente al 1 de Enero de 2019 el pago de todos los

conceptos abonados en las remuneraciones al personal que realizo guardias médicas en el Partido de

Mar Chiquita, los cuales se detallan a continuacion:

- PRESENTISMO - 30001

- CONSULTORIOS MEDICOS -20001

- GUARDIAS MEDICAS ACTIVAS -20002
- CONSULTORIO NO MEDICO -20003




% & NO DE LA DONACI(
Fanerable Gunego Leliterante DE ORGANOS Y TEJID:

o Mer Fhiguite

Int. J. Beltrami 50 - Tel.: (02265) 43-2330 Int. 112
B7174BGB - CORONEL VIDAL
secretariahcdmarchiquita@gmail.com

- PRACTICA MEDICA- 20004

-  MODULO QUIROFANO - 20005

- ESPECIALIDAD PEDIATRIA -20006
-  MODULO INTERNACION-20007

- VIATICOS -11.125.

ARTICULO 2°: INCORPORESE a la Ordenanza N° 117 de 2018 el siguiente articulo
" ARTICULO 46 BIS®: Establézcase a partir del 1° de noviembre de 2019 un Adicional

por Disponibilidad y Compensacion por traslado de hasta la suma de $ 14659.60 o su equivalen.

a la guardia pedidtrica de fin de semana, para el personal destajista que realice guardias médica.

El mismo serd determinado mensualmente por el Departamento Ejecutivo.

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes

corresponda, registrese y cumplido archivese.

ORDENANZA N° 087

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 30 dias del m:
de Noviembre del aiio 2019.

F
Silvia §1ejandra éa'f%la

SECRETARIA
Dgl Honorable Caneaje Deliberante




